证券代码：600338 证券简称：西藏珠峰 公告编号：2025-015

西藏珠峰资源股份有限公司

2025 年度预计日常关联交易事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次《公司 2025 年度预计日常关联交易事项的议案》已经西藏珠峰资源

股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第九次会议审议通过，该议案

无需提交公司股东大会审议。

●日常关联交易对公司的影响：公司与关联人发生的日常关联交易，均按照

平等互利、等价有偿的市场原则，以公允的市场价格和交易条件公平、合理地签

署书面合同或协议的方式，确定双方的权利义务关系，不会损害公司和中小股东

的利益，没有影响公司的独立性。

一、公司日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、2025年 4月 27日召开的第九届董事会第九次会议审议通过了《公司2025

年度预计日常关联交易事项的议案》，在对该议案表决时，关联董事黄建荣、茅

元恺回避表决，其余 5名董事均一致表决通过。

根据《上海证券交易所股票上市规则》（2024 年 4 月修订）《公司章程》等

有关规定，本次公司 2025 年度预计日常关联交易事项的议案，无需提交公司股

东大会审议。

2、2025 年 4 月 25 日，公司召开的第九届董事会独立董事第三次专门会议

审议通过了《公司 2025 年度预计日常关联交易事项的议案》，并发表如下审核意

见：

（1）2025 年度预计日常关联交易是公司因正常生产经营需要而发生的，公

2

司与关联方发生关联交易的价格是以公允的市场价格和交易条件，公平、合理地

确定交易金额，不存在损害公司利益和广大中小股东的利益；

（2）2025 年度预计日常关联交易事项遵守了公平、公开、公正的原则，关

联方按照合同规定享有其权利、履行其义务，未发现通过关联交易转移利益的情

况。未对公司未来的财务状况、经营成果及独立性产生负面影响。

我们同意此议案，并提交公司董事会审议批准。

（二）日常关联交易的预计与执行情况

2024 年度，公司预计日常关联交易发生额为 1,310 万元，实际发生额

1,247.67 万元，未超出董事会批准的金额。具体交易构成如下：

单位：万元

交易事项
交易主体

（上市公司及子公司）
关联单位名称

2024 年预计

交易额

2024 年实际

交易额

房屋租赁 西藏珠峰资源股份有限公司 上海投资组合中心有限公司 1,230.00 1,197.37

房屋租赁(注) 珠峰国际贸易（上海）有限公司 上海投资组合中心有限公司 20.00 8.34

房屋出租 西藏珠峰资源股份有限公司 中国环球新技术进出口有限公司 15.00 14.28

公共关系服务 塔中矿业有限公司 中国环球新技术进出口有限公司

塔吉克分公司

45.00 27.68

合计： 1,310.00 1,247.67

注：公司及全资子公司珠峰国际贸易（上海）有限公司租赁上海投资组合中心有限公司房产用于办公, 2024 年度起，不

再合并计算。

（三）本次 2025 年预计日常关联交易额度的具体情况

结合 2024 年度日常关联交易实际情况，公司预计 2025 年度日常关联交易总

金额为 1,570 万元，具体构成如下：

单位：万元

交易事项
交易主体

（上市公司及子公司）
关联单位名称

2024 年实际

交易额

2025 年预计

交易额

房屋租赁 西藏珠峰资源股份有限公司 上海投资组合中心有限公司 1,197.37 1,500.00

房屋租赁(注) 珠峰国际贸易（上海）有限公司 上海投资组合中心有限公司 8.34 10.00

房屋出租 西藏珠峰资源股份有限公司 中国环球新技术进出口有限公司 14.28 15.00

3

公共关系服务 塔中矿业有限公司 中国环球新技术进出口有限公司

塔吉克分公司

27.68 45.00

合计： 1,247.67 1,570.00

二、关联方介绍和关联方关系

1、中国环球新技术进出口有限公司

法定代表人：黄建荣

注册资本：人民币 2,290 万元

注册地址：北京市东城区朝阳门北大街 8号 D座 10E 室

公司类型：有限责任公司

经营范围：进出口业务、机电产品、汽车、建筑材料、装饰材料、化工原料

及制品、五金交电、针纺织品、日用百货的销售；展览、展销、咨询服务；技术

开发、技术转让。

关联关系：报告期末，中国环球新技术进出口有限公司系公司控股股东塔城

国际控股 51%股权的子公司及一致行动人，持有本公司 4.91%股份。

2、中国环球新技术进出口有限公司塔吉克分公司

注册地：塔吉克斯坦杜尚别市洛伊克晒拉力大街 3号 8楼；

登记日期：2006 年 5 月 17 日；

主要活动（类型）方式：技术进出口。

关联关系：系公司控股股东新疆塔城国际资源有限公司的关联公司。

3、上海投资组合中心有限公司

法定代表人：黄建荣

注册资本：人民币 2,000 万元

注册地址：上海市柳营路 305 号 1201 室

公司类型：有限责任公司

主营业务：实业投资，投资咨询，投资策划；国内贸易（除专营商品外），

从事货物及技术进出口业务。

关联关系：上海投资组合中心有限公司，其法定代表人黄建荣先生同时担任

4

公司董事长职务，符合《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 条第二款第三项

规定的情形，系公司的关联法人。

三、定价政策和定价依据

协议双方本着诚实信用的原则，在公开、公平、公正的基础上，参照市场价

格进行定价。

租赁和出租房屋主要用于各方办公使用，交易定价以市场价格为参考，并结

合标的周边同类物业的市场租赁价格，经双方友好协商确定。该交易价格不存在

明显高于或低于周边地段、同类物业租赁价格情形，定价公允。其中与上海投资

组合中心的租赁合同，根据《上海证券交易所股票上市规则（2024 年 4 月修订）》

第 6.3.17 条的规定，公司将每三年重新审议合同内容。

四、交易目的和交易对上市公司的影响

公司与关联人发生房屋租赁、出租的关联交易，可以充分利用各方的资源优

势，实现资源共享和优势互补，保证公司生产经营的正常开展。中环技塔分公司

主要为塔中矿业提供包括但不限于与塔吉克斯坦政府及相关部门进行业务协调、

相关手续办理及政策咨询，有利于塔中矿业在塔业务的开展。

公司与关联人发生的日常关联交易，均按照平等互利、等价有偿的市场原则，

以公允的市场价格和交易条件公平、合理地签署书面合同或协议的方式，确定双

方的权利义务关系，不会损害公司和中小股东的利益，没有影响公司的独立性。

特此公告。

西藏珠峰资源股份有限公司

董 事 会

2025 年 4 月 29 日

	一、公司日常关联交易基本情况
	我们同意此议案，并提交公司董事会审议批准。
	（二）日常关联交易的预计与执行情况
	（三）本次2025年预计日常关联交易额度的具体情况
	二、关联方介绍和关联方关系
	三、定价政策和定价依据
	四、交易目的和交易对上市公司的影响